

WRZ.0022.12.2024

Protokół Nr 298/24
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego
w dniu 20 marca 2024 roku

Ad. 1

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecni byli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń – Starosta

Kornelia Newy – Wicestarosta

Marek Hawel – Członek Zarządu – w części posiedzenia

Jan Zemło – Członek Zarządu

Nieobecna była Krystyna Kuczera – Członek Zarządu.

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto:

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu

Adam Duży – Radca prawny

Dariusz Kalemba – Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Lucyna Wojtas – Inspektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Wodzisławiu Śląskim w 2023 roku.
4. Zaakceptowanie wniosku do Rady Powiatu Wodzisławskiego o wyrażenie opinii w sprawie nadania cyklicznej imprezie sportowej, organizowanej przez Zarząd Powiatu, a skierowanej do osób z niepełnosprawnościami „Olimpiada osób niepełnosprawnych”, nazwy „Powiatowa Olimpiada im. Tadeusza Skatuły”.

5. Rozpatrzenie wniosku w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie z Izbą Rzemieślniczą oraz Małą i Średnią Przedsiębiorczością w Katowicach Listu intencyjnego w celu realizacji założeń projektu pt. „Śląskie. Zawodowcy 2”.
6. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,
 - b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków,
 - c) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok.
7. Zatwierdzenie bilansu z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2023 r.
8. Sprawy bieżące:
 - a) informacja o dokonaniu zmiany planu Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 5/ZD/03/2024 i Nr 6/ZD/03/2024,
 - b) informacja o dokonaniu zmiany planu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 8/2024 i Nr 9/2024,
 - c) informacja o dokonaniu zmiany planu Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 9/2024,
 - d) informacja o dokonaniu zmiany planu Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 25/2024,
 - e) pismo Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego przekazujące apel Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego do Dyrektora szpitala powiatowego PPZOZ w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim w sprawie powrotu do Wodzisławia Śląskiego Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej dla dzieci.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 13 marca 2024 r.
11. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia.

Ad. 3

Starosta Leszek Bizoń poinformował, że Rzecznik Konsumentów zobowiązany jest w terminie do dnia 31 marca każdego roku przedłożyć staroście do zaopiniowania roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim, ale postanowił zaprosić Rzecznika także na dzisiejsze posiedzenie, aby cały Zarząd Powiatu miał wiedzę na temat tego jakimi sprawami zajmuje się Rzecznik Konsumentów i z jakimi problemami się spotyka.

Powiatowy Rzecznik Konsumentów Dariusz Kalemba przedstawił sprawozdania ze swojej działalności w 2023 roku (załącznik nr 2 do protokołu). Przekazał, że sprawozdanie to jest przygotowane zgodnie z zaleceniami Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, np. spis treści, czy kategoryzacja spraw wszędzie są takie same, gdyż Prezes UOKiK tworzy corocznie zbiorowe sprawozdanie rzeczników. Jeżeli chodzi o obecnie omawiane sprawozdanie, to jest ono corocznie publikowane na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, po zaakceptowaniu przez Starostę i dostępne dla każdego mieszkańca. Pan Dariusz Kalemba zwrócił uwagę, iż Rzecznik Konsumentów to jest instytucja chroniąca interesy konsumentów, która jako jedyna ma możliwość występowania do przedsiębiorców bez zgody tych przedsiębiorców. Rzecznik występuje do przedsiębiorcy i żąda, aby udzielił informacji, czy wyjaśnień. W większości spraw udaje się to robić sprawnie i szybko, a w około 5-10% spraw rocznie są sytuacje, kiedy przedsiębiorca albo likwiduje interes, albo nie funkcjonuje pod danym adresem, lub odbiera pisma ale nie udziela odpowiedzi. Jeżeli przedsiębiorca nie udzieli odpowiedzi Rzecznikowi Konsumentów, to wówczas mają zastosowanie przepisy art. 114 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, który mówi o tym, że jeżeli przedsiębiorca uchyla się od odpowiedzi Rzecznikowi Konsumentów, to wtedy grozi mu kara grzywny w wysokości minimum 2.000 zł. Tego typu postępowań jest zaledwie kilka w ciągu roku. Jeżeli do Rzecznika przyjdzie konsument - mieszkaniec powiatu, to Rzecznik podejmuje działania w jego sprawie i nawet jeżeli nie uda się załatwić sprawy po myśli konsumenta, to uzyskuje się stanowisko przedsiębiorcy. Jest to o tyle ważne, że jeżeli konsument będzie chciał iść z tą sprawą do sądu, to wtedy ma już stanowisko przedsiębiorcy, którego samodzielnie nie mógłby zdobyć. Rzecznik poinformował, że ilość działań wykonanych w 2023 roku przedstawia się następująco:

- 1551 udzielonych porad i informacji prawnych;
- 198 spraw pisemnych na wnioski konsumentów;
- 703 sporządzone pisma,
- 12 wystąpień na policję z prośbą o pomoc w uzyskaniu odpowiedzi przez przedsiębiorcę;
- 7 zawiadomień na policję o popełnieniu wykroczenia.

W porównaniu do ostatnich lat można zauważyć, iż najmniej tych spraw było w latach 2020-2021, czyli wówczas kiedy panowała pandemia. Natomiast liczba 198 spraw w 2023 r.

w porównaniu do 255 spraw w 2019 r. wskazuje na powrót do pułapu sprzed pandemii.

W związku z tym, iż tych spraw jest coraz więcej, Rzecznik zwrócił się z prośbą do Starosty, aby wesprzeć jego działania dodatkowym pracownikiem. Dodał, że jeżeli chodzi o prowadzone sprawy i udzielane porady, to są one wykazywane w zestawieniu prowadzonym w oparciu o zalecenia UOKiK według kategoryzacji rodzaju spraw. Pan Dariusz Kalemba zwrócił uwagę, że w 2023 r. miało miejsce 12 wystąpień na policję z prośbą o pomoc w uzyskaniu odpowiedzi od przedsiębiorców. Wyjaśnił, że jeżeli przedsiębiorca nie udziela odpowiedzi, to wówczas kieruje się do niego kolejne pismo, następnie jest wezwanie przedsądowe, a jeżeli dalej brakuje odpowiedzi, to występuje się do policji z prośbą o pomoc, powołując się na współpracę między urzędami. W takich sytuacjach przedsiębiorcy w dużej mierze udzielają odpowiedzi, więc pomoc policji jest bardzo skuteczna. Następnie Rzecznik odnosząc się do rodzajów prowadzonych spraw powiedział, że coraz więcej jest reklamacji dotyczących zakupu towaru przez internet, a także sprzedaży produktów głównie seniorom podczas specjalnych pokazów. W takich sytuacjach

firmy będące spółkami prawa handlowego tak lawirują, że nawet potrafią zmieniać dane w Krajowym Rejestrze Sądowym w ten sposób, iż mają np. wskazaną tylko miejscowość, bez dokładnego adresu. Zatem, gdy senior zakupi jakiś towar, pobyt w sanatorium, czy ekskluzywne produkty medyczne zwykle o dużej wartości, to w okresie przewidzianym przepisami nie może odstąpić od umowy, gdyż firmy nie figurują już pod podawanym wcześniej adresem lub na korespondencji pojawia się adnotacja, że adresat wyprowadził się. W takiej sytuacji nie można w żaden sposób pomóc konsumentowi, bo nawet Rzecznik wysyłając pismo również otrzyma korespondencję z powrotem z adnotacją, że adresat wyprowadził się. Innym problemem występującym na terenie naszego Powiatu ze względu na lokalizację blisko granicy jest problem z zasięgiem internetu, czy usług telekomunikacyjnych transmitowanych przez sygnał antenowy. Jest coraz więcej takich zgłoszeń, które przekazywane są do Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Rzecznik przekazał, iż za miesiąc ma spotkanie w tej sprawie w Katowicach i będzie prosił Dyrektora o prowadzenie pomiarów z tym zakresie, na podstawie których konsumenci będą mieli jakieś szanse uzyskać rozwiązanie umowy na świadczenie usług telekomunikacyjnych. Obecne przepisy są w tej kwestii dość niekorzystne i mówią, że jeżeli jest problem z zasięgiem, to należy zgłaszać reklamacje usługi, a w przypadku ich uznania będzie zmniejszony proporcjonalnie abonament lub konsument otrzyma odszkodowanie. Natomiast konsument pozostaje z problemem, jeżeli rozwiąże umowę przed terminem, gdyż musi zapłacić karę umowną, co zwykle nie jest regulowane, a firmy telekomunikacyjne prowadzą egzekucję, co również rodzi kolejne problemy. Inną problematyczną sprawą jest rozliczanie pomp ciepła, gdyż konsumenci borykają się z rosnącymi rachunkami za pompy ciepła, a także z tym, iż fotowoltaika jest wyłączana przez zbyt duże obciążenia sieci. Oczywiście jeżeli chodzi o reklamacje sprzętu elektronicznego, czy też usług turystycznych, to one są wszędzie takie same, nie występują na terenie naszego Powiatu jakieś szczególne problemy, czy trudności z konkretnym przedsiębiorcą.

Wicestarosta Kornelia Newy powiedziała, że zapoznała się ze sprawozdaniem, w tym z zestawieniem wskazującym ile spraw zostało załatwionych pozytywnie. Stwierdziła, że jest to dowód dobrej pracy Rzecznika Konsumentów, bo ponad 50% spraw zostało załatwionych pozytywnie, a jeszcze część spraw oczekuje na rozwiązanie. Oznacza to, iż taki urząd jest potrzebny, dobrze że mieszkańcy mają do kogo się zwrócić pomoc w sprawach konsumenckich. Pani Kornelia Newy dodała, że bardzo ją cieszy fakt, iż z tą wiedzą o prawach konsumenta Rzecznik podzielił się także z młodzieżą, bo ostatnio uczestniczył w lekcji w Liceum Ekonomicznym zorganizowanej z okazji Światowego Dnia Konsumenta.

Starosta Leszek Bizoń potwierdził, że było to ciekawe wydarzenie, które warto by było kontynuować w innych szkołach, żeby młodzi ludzie mogli zwiększyć swoją świadomość w tym zakresie.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Wodzisławiu Śląskim w 2023 roku.

Ad. 4

Inspektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Lucyna Wojtas przedstawiła propozycję wniosku do Rady Powiatu Wodzisławskiego o wyrażenie opinii w sprawie nadania cyklicznej imprezie sportowej, organizowanej przez Zarząd Powiatu, a skierowanej do osób z niepełnosprawnościami „Olimpiada osób niepełnosprawnych”, nazwy „Powiatowa Olimpiada im. Tadeusza Skatuły” (załącznik nr 3 do protokołu). Pani Lucyna Wojtas przekazała, że proponuje się wystąpić do Rady Powiatu z wnioskiem o wydanie opinii odnośnie zmiany nazwy cyklicznej imprezy „Olimpiada osób niepełnosprawnych” na „Powiatowa Olimpiada im. Tadeusza Skatuły”, w uznaniu zasług dla samorządności oraz wieloletniej aktywności jako działacza sportowego i dla upamiętnienia postaci śp. Tadeusza Skatuły. Jest to istotna zmiana dla ważnej imprezy powiatowej, więc warto by było, żeby Rada Powiatu się w tej kwestii wypowiedziała. W przypadku wydania w tej sprawie pozytywnej opinii przez Radę Powiatu, przygotowana zostanie stosowna uchwała Zarządu Powiatu.

Starosta Leszek Bizoń zwrócił uwagę, że w proponowanej nowej nazwie „Powiatowa Olimpiada im. Tadeusza Skatuły” brakuje wskazania, iż jest to wydarzenie skierowane do osób z niepełnosprawnościami i zapytał, czy nie byłoby warto, żeby jednak znalazło się to w nazwie tej Olimpiady.

Inspektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Lucyna Wojtas wyjaśniła, iż dopisek informujący, że jest to impreza dla osób z niepełnosprawnościami na pewno pojawi się na plakatach i w informacjach promujących to wydarzenie. Podobnie sytuacja wygląda z wydarzeniem pn. „Powiatowy Blues”, gdzie dopisek „dla osób z niepełnosprawnościami” pojawia się dopiero na plakatach.

Wicestarosta Kornelia Newy wyraziła opinię, że wskazanie „dla osób z niepełnosprawnościami” powinno się znaleźć w nazwie tego wydarzenia, bo w przeciwnym razie nazwa „Powiatowa Olimpiada” może sprawiać wrażenie, że jest to skierowane do wszystkich i wprowadzać w błąd osoby niezorientowane.

Mec. Adam Duży powiedział, że z tego co mu wiadomo, intencją było, aby nazwa tego wydarzenia już na wstępie nie stygmatyzowała osób niepełnosprawnych, jednak być może jest to zbyt daleko idący zamysł. Zwrócił także uwagę, że Zarząd Powiatu powinien zwrócić się do małżonki śp. Tadeusza Skatuły o wyrażenie zgody na nadanie jego imienia tej Olimpiadzie, gdyż przysługuje jej uprawnienie do tego, żeby strzec dobrego imienia zmarłego męża.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego wniosek o wyrażenie opinii w sprawie nadania cyklicznej imprezie sportowej, organizowanej przez Zarząd Powiatu, a skierowanej do osób z niepełnosprawnościami „Olimpiada osób niepełnosprawnych”, nazwy „Powiatowa Olimpiada im. Tadeusza Skatuły dla osób z niepełnosprawnościami”. Ponadto, postanowił wystąpić do małżonki śp. Tadeusza Skatuły o wyrażenie zgody w przedmiotowej sprawie.

Ad. 5

Wicestarosta Kornelia Newy przedstawiła wniosek w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie z Izbą Rzemieślniczą oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach Listu intencyjnego w celu realizacji założeń projektu pt. „Śląskie. Zawodowcy 2” (załącznik nr 4 do protokołu).
Wicestarosta przekazała, że powiatowe szkoły kształcące zawodowo wzięły udział w wojewódzkim programie pt. „Śląskie. Zawodowcy”. Realizacja pierwszej edycji tego projektu zakończyła się dużym sukcesem, a Starosta otrzymał z tego tytułu list gratulacyjny z Izby Rzemieślniczej w Katowicach, do którego dołączona była propozycja podpisania listu intencyjnego w celu realizacji kolejnej edycji projektu ze szkołami zawodowymi naszego Powiatu. Do projektu zostały zaproszone następujące szkoły:

- Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach,
- Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim,
- Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim,
- Zespół Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim,
- Branżowa Szkoła I stopnia w Radlinie.

Jak wiadomo, Branżowa szkoła I stopnia w Radlinie po likwidacji nie będzie realizować tego projektu, jednak póki funkcjonuje należy ją ująć w wykazie, a od nowego roku szkolnego będzie propozycja, aby w jej miejsce uwzględnić Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie, który przejmie uczniów z Radlina. Podpisanie listu intencyjnego nie będzie się wiązało z żadnymi zobowiązaniami finansowymi dla Powiatu Wodzisławskiego, ani dla szkół dla których jest organem prowadzącym. Projekt ten jest cenny, ponieważ jego głównym celem jest zwiększenie atrakcyjności kształcenia zawodowego, lepsze dopasowanie oferty edukacji zawodowej do warunków rynku pracy, umacnianie jego pozytywnego wizerunku oraz tworzenie trwałych mechanizmów współpracy pomiędzy szkołami prowadzącymi kształcenie zawodowe a pracodawcami.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie z Izbą Rzemieślniczą oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach Listu intencyjnego w celu realizacji założeń projektu pt. „Śląskie. Zawodowcy 2”.

Ad. 6 a)

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 5 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w:

- 1) dziale 600 w związku z faktem iż zadanie pn.: „Budowa ciągu pieszo - rowerowego w ramach przebudowy drogi powiatowej nr 5019S ul. 1 Maja w Godowie” winno być ujęte w dziale 600, rozdziale 60020 klasyfikacji budżetowej (kwota 275.000,00 zł),

- 2) dziale 852 w związku ze zwrotem dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl. środków zaangażowanych na realizację przez Powiatowy Ośrodek Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śl. zadania związanego z modernizacją energetyczną budynku Ośrodka wraz z wymianą źródła ciepła (kwota 120.000,00 zł),
- 3) rozdziale 90095 w celu zabezpieczenia środków finansowych na realizację przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śl. projektu konkursowego pn. „Na klombie i na kanapie” (kwota 1.300,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 2152/2024 w ww. sprawie.

Ad. 6 b)

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 6 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:

- 1) 70005 w związku ze zwrotem kosztów komorniczych zapłaconych z dotacji celowej z lat ubiegłych, a otrzymane środki należy zwrócić na rachunek bankowy Wojewody Śląskiego (kwota 2.000,00 zł),
- 2) 75224 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.40.7.2024 z dnia 8 marca 2024 roku zwiększającą plan dotacji celowej przeznaczonej na organizację kwalifikacji wojskowej (kwota 1.582,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 2153/2024 w ww. sprawie.

Ad. 6 c)

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok (załącznik nr 7 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że z uwagi na podjęcie w dniu dzisiejszym w punkcie 6 b) uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej budżet, należy dokonać dostosowanie planu finansowego dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego do rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 2154/2024 w ww. sprawie.

Ad. 7

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił bilans z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2023 r. (załącznik nr 8 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zgodnie z przepisami wynikającymi ze szczególnych zasad rachunkowości obowiązujących sektor finansów publicznych, przygotowany został pierwszy z dokumentów składających się na sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego, czyli bilans z wykonania budżetu za rok poprzedni. Bilans ten obejmuje przepływy, które wykonywane są w ramach rachunku budżetu, czyli gromadzenie dochodów na rachunku budżetu i przekazywanie środków na wydatki. Wysokości pasywów i aktywów na koniec roku 2023 są zgodne i zamykają się kwotą 30.785.548,08 zł.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził bilans z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2023 r.

Ad. 8

Zarząd Powiatu zapoznał się z:

- a) informacją o dokonaniu zmiany planu Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 5/ZD/03/2024 (załącznik nr 9 do protokołu) i Nr 6/ZD/03/2024 (załącznik nr 10 do protokołu),
- b) informacją o dokonaniu zmiany planu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 8/2024 i Nr 9/2024 (załącznik nr 11 do protokołu),
- c) informacją o dokonaniu zmiany planu Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 9/2024 (załącznik nr 12 do protokołu),
- d) informacją o dokonaniu zmiany planu Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 25/2024 (załącznik nr 13 do protokołu),
- e) pismem Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego przekazującym apel Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego do Dyrektora szpitala powiatowego PPZOZ w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim w sprawie powrotu do Wodzisławia Śląskiego Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej dla dzieci (załącznik nr 14 do protokołu).

Wicestarosta Kornelia Newy przypomniała, że na jednym z poprzednich posiedzeń omawiana była sprawa nieczynnego basenu w Zespole Szkół Technicznych. Poinformowała, że tak jak wówczas zapowiadano, Zespół Szkół Technicznych zlecił firmie Stekra sporządzenie projektu technicznego umożliwiającego przywrócenie basenu do użytkowania. Dokumentacja ta będzie gotowa do 25 czerwca br.

Starosta Leszek Bizoń przekazał, że wpłynęła informacja z Centrum Unijnych Projektów Transportowych w Warszawie, iż projekt Powiatu Wodzisławskiego złożony na zakup 2 autobusów niskoemisyjnych na potrzeby Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej został

wybrany do objęcia wsparciem w wysokości 2.634.146 zł, jak również projekt na zakup 2 autobusów zeroemisyjnych dla Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej uzyskał dofinansowanie w wysokości 5.853.658 zł.

Członek Zarządu Jan Zemło poinformował, że w sprawie hałdy w Rydułtowach w dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie przedstawicieli Wydziału Ochrony Środowiska naszego Starostwa oraz przedstawicieli Urzędu Miasta Rydułtowy w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska w Katowicach.

Starosta Leszek Bizoń poinformował, że w dniu 13 marca br. w Karpaczu odebrał statuetkę i dyplom za zajęcie przez Powiat Wodzisławski II miejsca w Ogólnopolskim Rankingu Gmin i Powiatów w kategorii „Powiaty powyżej 120 tys. mieszkańców”.

Ad. 9

Nie odnotowano.

Ad. 10

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 13 marca 2024 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 11

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 20 marca 2024 roku.

Protokołowała:
Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 27 marca 2024 r.